
PROTOKÓŁ NR XXXIII/17 

z posiedzenia XXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej 

w dniu 1 lutego 2017 r. 
 

 

 

 

 

 

Obrady sesji Rady Miejskiej rozpoczęły się o godz. 13.00.  

W posiedzeniu udział wzięło 19 radnych. Dwoje radnych nieobecnych – P. Kazimiera 

Białek i P. Adam Szczerba. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 1. i 2. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia 

sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przedstawiła następujący porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Powołanie sekretarza obrad. 

4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 
 

Ad. 3. 

Sekretarzem obrad, przez aklamację, został wybrany P. Waldemar Paradowski. 
 

Ad. 4. 

Do Komisji Uchwał i Wniosków, przez aklamację, zostali wybrani: 

1. P. Jan Abramczyk; 

2. P. Wojciech Rojek; 

3. P. Czesław Lach. 
 

Ad. 5. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. Poinformowała, że jest to pierwsza uchwała wprowadzająca reformę edukacji 

w Gminie Wyszków. Reforma będzie dotyczyła wszystkich szkół na terenie Gminy. 

Powyższa uchwała określa następujący sposób przekształcenia każdej szkoły: szkoła 

podstawowa 6-letnia zostaje przekształcona w szkołę podstawową 8-letnią, każdy zespół 

szkół zostaje przekształcony w 8-letnią szkołę podstawową z wygaszanymi oddziałami 

gimnazjalnymi, a Gimnazjum Nr 2, jako jedyne samodzielne gimnazjum, zostaje 

przekształcone w Szkołę Podstawową Nr 4. Dzisiejsza uchwała określa również jak będzie 

wyglądała sieć szkół po przekształceniach, jakie będą siedziby szkół, terminy rekrutacji 

i obwody szkolne. Jeżeli chodzi o obwody, to będzie obowiązywał ten podział, który był 

wprowadzony przed 1999 rokiem. Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązanie, jest 

kompromisem pomiędzy oczekiwaniami społecznymi, pomiędzy oczekiwaniami osób 

najbardziej zainteresowanych wprowadzeniem reformy oraz szkołami. P. Kowalewska 
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uważa, że reaktywowanie Szkoły Podstawowej Nr 4 jest potrzebne i zasadne. Aby ta szkoła 

już 1 września 2017 r. mogła mieć pierwszych uczniów, konieczne jest jak najszybsze 

przeprowadzenie wszystkich wymaganych procedur. Urząd przeprowadził dziesiątki 

rozmów, spotkań, konsultacji i analiz prawnych. Wprowadzając reformę oświatową, Gmina 

brała pod uwagę również zdanie rodziców, którzy mają prawo decydować, do której szkoły 

będą chcieli posłać swoje dzieci. P. Kowalewska oświadczyła, że będą obowiązywały 

granice obwodów szkolnych, ale jeżeli w którejś szkole będzie wolne miejsce, to dyrektor 

szkoły będzie mógł przyjąć do niej dziecko spoza wyznaczonego obwodu. P. Kowalewska 

poprosiła radnych o przyjęcie powyższej uchwały. Dzięki tej uchwale, będzie można 

uruchomić dalsze procedury związane z reformą oraz jak najszybciej rozpocząć promocję 

poszczególnych szkół.  

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. 

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Radny – P. Jan Hryniewicz zauważył, że w § 2 w pkt 2, kod pocztowy jest 07-200. Czy to 

jest poprawnie? 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że to już zostało poprawione. 

Prawidłowy zapis to 07-202. Trochę różnic będzie w tej uchwale, ponieważ w aktach 

założycielskich niektórych szkół, występują jeszcze stare kody oraz brak myślników 

w niektórych nazwach miejscowości. Te poprawki będą w pierwszej kolejności prostowane 

w aktach założycielskich. 

Radny – P. Krzysztof Sobieski spytał, dlaczego przy Szkole Podstawowej Nr 4 zniknęło 

„im. Obrońców Westerplatte”? Rodzice i nauczyciele, którzy brali udział w spotkaniach, 

zaznaczali, że chcą aby ta nazwa pozostała.  

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska zapewniła, że nikt nie ma nic przeciwko temu, 

aby taka nazwa pozostała. Trzeba tylko, z chwilą reaktywacji Szkoły Podstawowej Nr 4, 

nadać jej taką nazwę. Ona nie przeniesie się automatycznie z Gimnazjum Nr 2 na Szkołę 

Podstawową Nr 4. 

Radny – P. Sławomir Wróbel zauważył, że podobna sytuacja jest w Rybnie. Spytał, czy 

jeżeli Zespół Szkół nosi im. Henryka Sienkiewicza, to czy po zmianie, Szkoła Podstawowa 

w Rybnie, tez będzie nosiła to samo imię? 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że jeżeli szkoła podstawowa nie 

miała nadanego imienia, to będzie je nadać.  

Po wyczerpaniu pytań, Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska 

poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), 

przyjęli do realizacji uchwałę Nr XXXIII/342/17 w sprawie projektu dostosowania sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
 

Ad. 6. 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska podziękowała za przyjęcie powyższej uchwały 

i poinformowała, że urząd jest już gotowy do kolejnych działań związanych z reformą 

oświatową. Już od 10 lutego rozpocznie się promocja szkół, po to aby rodzice mieli jak 

najwięcej czasu na podjęcie decyzji, do której szkoły wysłać swoje dziecko. Pierwsze 
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spotkanie dla rodziców dzieci z III i VI klas Szkoły Podst. Nr 1 i Nr 2, odbędzie się 

10 lutego, w Hutniku. Od 1 do 31 marca, kiedy sieć szkół będzie już ostatecznie ustalona, 

trzecio i sześcioklasiści, którzy będą chcieli przenieść się do Szkoły Podst. Nr 4, będą mogli 

składać wnioski. Następnie do 10 kwietnia, dyrektorzy szkół muszą złożyć arkusze 

organizacyjne. P. Kowalewska dodała, że wymagane terminy proceduralne są tak napięte, że 

do podejmowania następnych uchwał, na pewno zajdzie konieczność zwołania kolejnej sesji 

nadzwyczajnej.  

Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski poinformował, że w przyszłym tygodniu może 

również zaistnieć potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej w sprawie przyjęcia RIT-u. 

P. Michał Czajka – rodzic spytał, skąd takie tempo przy podejmowaniu tej uchwały? Jutro 

ma odbyć się w Tłuszczu spotkanie z Panią Minister, dotyczące reformy oświatowej. Będzie 

można na nim zadawać pytania z zakresu reformy. P. Czajka spytał również, kto dokonywał 

analizy prawnej, na której opierał się Urząd podejmując takie a nie inne rozwiązanie? Jakie 

doświadczenie oświatowe ma osoba dokonująca tej analizy? 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że szybkie tempo związane jest 

z reaktywacją Szkoły Podst. Nr 4, gdzie uruchomienie rekrutacji, szczególnie do „zerówki”, 

może być prowadzone w szkole, która już formalnie istnieje. Procedura wygląda w ten 

sposób, że przyjmowana jest uchwała intencyjna, potem wysłana jest do Kuratorium, które 

ma 21dni, aby ją sprawdzić, a rekrutacja przedszkolna powinna rozpocząć się od połowy 

lutego. Brak „zerówki” w Szkole Podst. Nr 4, to okrojenie etatów dla nauczycieli w tej 

szkole. Ponadto każda szkoła musi do 10 kwietnia złożyć arkusz organizacyjny szkoły, a do 

15 maja musi zostać definitywnie zamknięta polityka kadrowa. Na stronie MEN został 

uruchomiony specjalny licznik, który pokazuje i odlicza gminom czas na przyjęcie sieci 

szkół. Co do analiz prawnych, P. Kowalewska poinformowała, że podejmując takie a nie 

inne rozwiązania, Urząd opierał się na analizie kancelarii prawnej, obsługującej Urząd 

Miejski, na analizie niezależnego eksperta oświatowego - P. Elżbiety Rabendy, która brała 

udział w przygotowaniu ustawy oświatowej oraz w oparciu o stanowisko przedstawiciela 

Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, który obecny był na debacie w Gimnazjum Nr 2. 

P. Michał Czajka spytał, czy ktoś z Urzędu wybiera się jutro na spotkanie do Tłuszcza? 

Z-ca Burmistrza – P. Aneta Kowalewska poinformowała, że nikt w Urzędzie nic nie wie 

na temat spotkania w Tłuszczu. Oświadczyła, że była na spotkaniu z Panią Wiceminister, 

które odbyło się w Wyszkowie.  
 

Ad.7. 

Przewodnicząca Rady – P. Elżbieta Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie 

i udział w obradach sesji i o godzinie 13.35, uznając porządek obrad XXXIII nadzwyczajnej 

Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.  

 
Protokołowała      Sekretarz obrad   Przewodnicząca Rady 

     Bożena Czerwińska          Waldemar Paradowski  Elżbieta Piórkowska 


